

WZÓR

za rok 2024

Sprawozdanie z działalności fundacji

Podstawa prawna:

Ustawa z dnia 6 kwietnia 1984 r. o fundacjach (Dz.U. 2020 r. poz. 2167 oraz z 2022 r. poz. 2185)

- Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
- We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (-);
- Pola wyboru należy uzupełnić przez wstawienie pojedynczego znaku X.

Nazwa organu sprawującego nadzór:

MINISTER RODZINY PRACY I POLITYKI SPOŁECZNEJ

I. Dane fundacji

1. Nazwa fundacji	Fundacja Komandosi Życia				
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	1. Kraj:	2. Województwo:	3. Powiat:		
	Polska	Warmińsko- Mazurskie	olsztyński		
	4. Gmina:	5. Ulica:	6. Nr domu:		
	Olsztynek	Kościuszki	5		
	7. Nr lokalu:	8. Miejscowość:	9. Kod pocztowy:		
	3	Olsztynek	11-015		
	10. Nr telefonu (fakultatywne):	11. Adres poczty elektronicznej:	12. Nr faksu (fakultatywne):		
		komandosizycia@gmail.com			
13. Adres do korespondencji (jeżeli jest inny niż adres siedziby):					
-					
14. Adres strony internetowej (jeżeli fundacja posiada stronę www)					
www.fundacja-komandosizycia.pl					
3. Nr REGON:	524182142	4. Data wpisu do KRS:	13.01.2023	5. Nr KRS:	0001013221

6. Dane członków zarządu fundacji / dane likwidatora (według aktualnego wpisu w KRS)	Imię i nazwisko	Funkcja
	Ewa Chudziakiewicz	Prezes
	Ewelina Kowalczyk	Członek zarządu
7. Numer NIP fundacji	7393978337	
8. Wszystkie cele statutowe fundacji	1. edukacja, oświata, wychowanie oraz nauka i szkolnictwo wyższe; 2. pomoc społeczna dla rodzin i osób w trudnej sytuacji życiowej, także poprzez działalność charytatywną; 3. wspieranie wychowanków z placówek opiekuńczo-wychowawczych, MOW, MOS i zakładów poprawczych; 4. pomoc dzieciom z chorobą nowotworową oraz ich rodzinom; 5. aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych i zagrożonych zwolnieniem z pracy; 6. wsparcie dla rozwoju przedsiębiorczości i innowacyjności; 7. wspomaganie rozwoju techniki, wdrażanie przydatnych rozwiązań społecznych i gospodarczych; 8. integracja i reintegracja osób zagrożonych wykluczeniem społecznym; 9. ochrona praw dziecka, rodziny, macierzyństwa, rodzicielstwa; 10. promocja zdrowia, kultury fizycznej i bezpieczeństwa publicznego; 11. pielęgnowanie tradycji narodowej, rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej; 12. wsparcie osób niepełnosprawnych, samotnych, kombatantów i represjonowanych; 13. ochrona praw mniejszości narodowych i etnicznych oraz kultur regionalnych; 14. promocja Polski za granicą oraz pomoc Polonii i Polakom poza krajem; 15. pomoc ofiarom katastrof, klęsk żywiołowych, wojen i konfliktów zbrojnych; 16. działania na rzecz rodzin dotkniętych przemocą domową, w tym kampanie i profilaktyka; 17. ekologia, ochrona zwierząt i dziedzictwa przyrodniczego, rozwój turystyki i krajoznawstwa; 18. wspieranie integracji europejskiej i lokalnych wspólnot; 19. ochrona praw człowieka i swobód obywatelskich, rozwój demokracji; 20. promocja i organizacja wolontariatu w tym poprzez skupienie wokół idei Fundacji ludzi dobrej woli w kraju i za granicą, organizację szkoleń dla wolontariuszy, prowadzenie akcji zachęcających do wolontariatu.	

II. Charakterystyka działalności fundacji w okresie sprawozdawczym (dane odnoszą się do faktycznie wykonywanej działalności w roku sprawozdawczym)

1. Zasady, formy i zakres działalności statutowej z podaniem realizacji celów statutowych

W 2024 roku Fundacja Komandosi Życia konsekwentnie realizowała swoją działalność statutową, opierając ją na jasno określonych celach i wartościach. Podejmowane inicjatywy miały charakter kompleksowy i długofalowy, odpowiadając na realne potrzeby społeczne w obszarach edukacji, wychowania, pomocy społecznej, ochrony zdrowia oraz integracji społecznej. Szczególny nacisk położono na rozwój kompetencji społecznych dzieci i młodzieży, uznając je za fundament ich samodzielności, poczucia sprawczości i odpowiedzialności obywatelskiej. Działania Fundacji skierowane były przede wszystkim do wychowanków placówek opiekuńczo-wychowawczych oraz dzieci dotkniętych chorobą nowotworową i ich rodzin, którym zapewniano wsparcie emocjonalne, edukacyjne i społeczne, wzmacniające ich potencjał oraz ułatwiające funkcjonowanie w codziennym życiu. Realizowane działania stanowiły spójną odpowiedź na wyzwania współczesnej rzeczywistości, łącząc profesjonalizm, wrażliwość społeczną i odpowiedzialność za dobro beneficjentów. Działalność Fundacji w 2024 r. obejmowała w szczególności:

- organizowanie i prowadzenie warsztatów edukacyjnych i rozwojowych w ramach projektu „Obywatelski Komando. Kultura, Zmiana, Aktywizacja”, finansowanego ze środków Narodowego Instytutu Wolności – Rządowego Programu Fundusz Inicjatyw Obywatelskich NOWEFIO na lata 2021–2030, obejmujących tematykę praw obywatelskich, krytycznego myślenia, budowania świadomości społecznej, umiejętności interpersonalnych i komunikacyjnych oraz samoorganizacji i planowania działań;
- działania na rzecz rozwoju osobowości i kompetencji społecznych dzieci i młodzieży, w tym wychowanków domów dla dzieci i młodzieży szkolnej, realizowane poprzez spotkania edukacyjne, projekty młodzieżowe, warsztaty oraz wspólne inicjatywy międzypokoleniowe;
- organizację i udział w wydarzeniach integracyjnych, edukacyjnych i motywacyjnych, takich jak spotkania w planetariach, wydarzenia kulturalne, sportowe i społeczne, mające na celu budowanie poczucia sprawczości, motywacji, wiary w siebie oraz integrację społeczną beneficjentów. Takie spotkania to min: organizacja wydarzenia Mikołajkowego z udziałem Mistrza Świata w Boksie Zawodowym Dariuszem Michalczewskim oraz innych czołowych zawodników MMA dla wychowanków powiatu olsztyńskiego, Olsztyna oraz Gdańska. Organizacja eventu dla podopiecznych „Pożegnanie Wakacji z Komandosami Życia” z udziałem policyjnych kontrterrorystów, oficera rezerwy JW GROM, przewodników K9, służb mundurowych oraz zawodników sportów walki, a także olsztyńskich Amazeek. Jako Fundacja, wzięliśmy udział w wydarzeniu zorganizowanym dla weteranów w Łodzi z sekcją Czworonożnych Komandosów, pielęgnując wartości patriotyczne i pamięć o weteranach. Fundacja, zorganizowała spotkania z Mistrzynią UFC Joanną Jędrzejczyk, spotkania z Ambasadorem Honorowym Krzysztofem Puwalskim – gdzie podopieczni mogli zgłębiać tajemnice mentalne sił specjalnych oraz Mistrzyni Świata. To niezwykle cenne doświadczenia, które ukazują jakość organizowanych spotkań przez fundację z ludźmi którzy stanowią na co dzień wzór do naśladowania.
- działania pomocowe i terapeutyczne z udziałem sekcji Czworonożnych Komandosów tworzonej przez wyszkolonych Przewodników K-9, strażaków oraz psy pracujące. Działania te obejmowały wizyty w szpitalach dziecięcych na oddziałach onkologii i hematologii dziecięcej, a także w placówkach opiekuńczo-wychowawczych. Ich nadrzędnym celem było wsparcie emocjonalne dzieci poprzez budowanie poczucia bezpieczeństwa, redukcję stresu i lęku związanego z chorobą lub trudnymi doświadczeniami życiowymi, a także wzmacnianie motywacji, otwartości i pozytywnych emocji. Równocześnie działania te stanowiły istotne wsparcie dla rodzin dzieci oraz personelu medycznego i wychowawczego, sprzyjając poprawie atmosfery opieki i relacji z podopiecznymi.
- organizację i współorganizację wydarzeń charytatywnych, sportowych i społecznych, w tym pikników, kolejnej edycji biegu na orientację we współpracy z Nadleśnictwem Olsztynek, wydarzeń rodzinnych i lokalnych inicjatyw społecznych, realizowanych we współpracy z instytucjami publicznymi, służbami mundurowymi, organizacjami pozarządowymi oraz partnerami społecznymi. Niezwykle pięknym

wydarzeniem było między innymi wspólne żeglowanie dla podopiecznych z okazji obchodów Dnia Dziecka, gdzie dzieci poznały elementarne podstawy żeglarskie.

- działania na rzecz promocji zdrowia, profilaktyki oraz ochrony zdrowia dzieci i młodzieży, w szczególności poprzez obecność Fundacji Komandosi Życia w placówkach medycznych oraz realizację działań wspierających pacjentów onkologicznych i hematologicznych. Odkonano między innymi spotkanie z Panem Maciejem Rokusem – Szefem Grupy Specjalnej Płetwonurków RP, pełnomocnika Wojewody Warmińsko-Mazurskiego ds. Bezpieczeństwa dla wychowanków domów dla dzieci powiatu olsztyńskiego i Olsztyna – nauka bezpiecznego pływania oraz zachowania bezpieczeństwa nad wodą;
- upowszechnianie idei wolontariatu i aktywności obywatelskiej, poprzez współpracę ze szkołami, młodzieżą oraz lokalnymi społecznościami, zachęcanie do działań pomocowych i zaangażowania społecznego;
- współpracę z instytucjami kultury, edukacji, ochrony zdrowia, organizacjami społecznymi oraz środowiskami sportowymi, w tym realizację wspólnych projektów i wydarzeń o zasięgu lokalnym i ogólnopolskim.

Działania Fundacji w 2024 roku realizowane były w sposób systematyczny i zgodny z celami statutowymi, przyczyniając się do integracji społecznej, wsparcia dzieci i młodzieży zagrożonych wykluczeniem społecznym, ochrony zdrowia, rozwoju kompetencji społecznych oraz budowania postaw obywatelskich i prospołecznych.

2. Opis głównych zdarzeń prawnych w działalności fundacji o skutkach finansowych

W 2024 roku Fundacja Komandosi Życia realizowała swoją działalność statutową w oparciu o zawierane umowy dotacyjne i projektowe oraz przyjmowane darowizny pieniężne i rzeczowe.

W okresie sprawozdawczym Fundacja realizowała projekty finansowane ze środków Narodowego Instytutu Wolności – Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego, w tym:

- projekt „Obywatelski Komando. Kultura, Zmiana, Aktywizacja” – zadanie realizowane dzięki wsparciu Rządowego Programu Fundusz Inicjatyw Obywatelskich NOWEFIO na lata 2021 –2030, prowadzone zgodnie z harmonogramem w 2024 roku,
- projekt „Młodzieżowi Komandosi”, realizowany w ramach Rządowego Programu Fundusz Młodzieżowy na lata 2022–2033 (Warmińsko-Mazurski Fundusz Inicjatyw Młodzieżowych).

Ponadto Fundacja realizowała projekty finansowane ze środków prywatnych, w tym grant Pepcolandia, skierowany do dzieci i młodzieży z placówek opiekuńczo-wychowawczych.

W 2024 roku Fundacja prowadziła działalność gospodarczą w ograniczonym zakresie, polegającą na świadczeniu usług promocyjno-informacyjnych na stronie internetowej Fundacji. Działalność ta miała charakter pomocniczy i uzupełniający wobec działalności statutowej, a uzyskane przychody były przeznaczone wyłącznie na realizację celów statutowych Fundacji.

Zdarzenia prawne związane z realizacją powyższych działań miały charakter standardowy dla działalności organizacji pozarządowej, były bezpośrednio związane z realizacją celów statutowych Fundacji i nie skutkowały powstaniem zobowiązań finansowych wykraczających poza bieżącą działalność Fundacji.

W 2024 roku Fundacja nie zaciągała kredytów ani pożyczek. Wszystkie działania finansowe realizowane były zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, statutem Fundacji oraz zasadami przejrzystości i gospodarności.

3. Informacja o tym, czy fundacja prowadziła działalność gospodarczą w okresie sprawozdawczym (zaznaczyć odpowiednie pole, w przypadku zaznaczenia odpowiedzi TAK należy wypełnić rubrykę 5 oraz część III rubrykę 3)	NIE		TAK	x
4. Informacja o prowadzonej działalności gospodarczej według wpisu do rejestru przedsiębiorców KRS w okresie sprawozdawczym (należy podać kody PKD działalności gospodarczej wpisanej do rejestru przedsiębiorców KRS wraz z ich opisem słownym oraz kody i opis słowny faktycznie prowadzonej działalności gospodarczej)				
W 2024 roku Fundacja Komandosi Życia posiadała wpis do rejestru przedsiębiorców KRS obejmujący prowadzenie działalności gospodarczej w szerokim zakresie kodów PKD, zgodnie ze statutem Fundacji. W okresie sprawozdawczym Fundacja nie prowadziła wyodrębnionej działalności gospodarczej jako dominującej formy aktywności. Podstawą funkcjonowania Fundacji była działalność statutowa finansowana ze środków publicznych, grantowych oraz darowizn. Fundacja realizowała czynności polegające na świadczeniu usług promocyjno-informacyjnych (prezentacja partnerów i sponsorów na stronie internetowej Fundacji), które były dokumentowane wystawianymi fakturami. Przychody z tego tytułu zostały ujęte w ewidencji księgowej jako inne przychody operacyjne, a nie jako przychody z działalności gospodarczej. Działania te miały charakter pomocniczy, wspierający realizację celów statutowych i nie stanowiły prowadzenia działalności gospodarczej w sposób zorganizowany i ciągły w rozumieniu przepisów o działalności gospodarczej. Uzyskane środki były w całości przeznaczane na realizację celów statutowych Fundacji.				
5. Czy zarząd lub rada fundacji w okresie sprawozdawczym podejmował uchwały (jeśli tak, to należy dołączyć odpisy wszystkich uchwał podjętych w okresie objętym sprawozdaniem)				
W okresie sprawozdawczym Zarząd Fundacji Komandosi Życia podejmował uchwały związane z bieżącym funkcjonowaniem Fundacji, w szczególności dotyczące realizacji projektów, spraw organizacyjnych oraz finansowych, zgodnie ze statutem Fundacji. Odpisy wszystkich uchwał podjętych w okresie objętym sprawozdaniem zostały dołączone do niniejszego sprawozdania.				
III. Informacja o wysokości uzyskanych przychodów				
1. Łączna kwota uzyskanych przychodów (suma punktów a-c)	Kwota (w podziale na formy płatności)		Inne formy przychodu	
	Przelew (dotyczy wszystkich rodzajów płatności bezgotówkowych)	Gotówka	Wartość innych form przychodu	
	122 418,09			
a. Przychody z działalności statutowej	122 418,09			
b. Przychody z działalności gospodarczej	-			
c. Pozostałe przychody	-			
2. Informacja o źródłach przychodów				

a. Przychody z działalności odpłatnej w ramach celów statutowych	31500,00		
b. Ze źródeł publicznych ogółem, w tym:	-		
- ze środków budżetu państwa	60 900,00		
- ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	0,00		
c. Ze spadków, zapisów	0,00		
d. Z darowizn	12 018,09		
e. Z innych źródeł (wskazać jakich)	18 000,00		

3. Jeżeli prowadzono działalność gospodarczą

a. Dochód z prowadzonej działalności gospodarczej (tj. przychody z działalności gospodarczej minus koszty działalności gospodarczej)	0
b. Procentowy stosunek przychodu osiągniętego z działalności gospodarczej do przychodu osiągniętego z pozostałych źródeł	0%

IV. Informacja o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym

Koszty fundacji ogółem	Kwota (w podziale na formy płatności)		Inne formy kosztów
	Przelew (dotyczy wszystkich rodzajów płatności bezgotówkowych)	Gotówka	Wartość poniesionych kosztów
	123 565,36	3 066,18	
1. Koszty realizacji celów statutowych	51 626,67		
2. Koszty administracyjne (czynsze, opłaty pocztowe, telefoniczne itp.)	16 232,13		
3. Koszty działalności gospodarczej	0		
4. Pozostałe koszty	55 706,56	3 066,18	

V. Informacja o zatrudnieniu i wynagrodzeniu

1. Liczba osób zatrudnionych w fundacji na podstawie stosunku pracy (wg zajmowanego stanowiska)	0
2. Liczba osób zatrudnionych wyłącznie w ramach działalności gospodarczej	0
3. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez fundację w okresie sprawozdawczym (wraz z pochodnymi od wynagrodzeń)	51 626,67

a. Z tytułu umów o pracę (z podziałem na wynagrodzenia, nagrody, premie i inne świadczenia, z wyodrębnieniem całości tych wynagrodzeń osób zatrudnionych wyłącznie w działalności gospodarczej)	0
b. Z tytułu umów cywilnoprawnych	51 626,67
c. Wysokości rocznego lub przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia wypłaconego łącznie członkom zarządu i innych organów fundacji oraz osobom kierującym wyłącznie działalnością gospodarczą (z podziałem na wynagrodzenia, nagrody, premie i inne świadczenia)	0

VI. Informacja o udzielonych przez fundację pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

1. Fundacja udzielała pożyczek pieniężnych (zaznaczyć odpowiednie pole, w przypadku zaznaczenia pola TAK należy wypełnić rubryki 2-4)	NIE	x	TAK	
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0,00			
3. Wskazanie pożyczkobiorców i warunków przyznania pożyczek pieniężnych	-			
4. Statutowa podstawa udzielenia pożyczek pieniężnych (należy zacytować odpowiedni przepis statutu)	-			

VII. Środki fundacji

1. Kwoty zgromadzone na rachunkach płatniczych, ze wskazaniem banku w przypadku rachunku bankowego (należy podać dane na koniec roku sprawozdawczego)

9 559,02 Bank PKO BP

2. Kwoty zgromadzone na rachunkach płatniczych spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej (SKOK) w przypadku rachunku członka SKOK (należy podać dane na koniec roku sprawozdawczego)

-		
3. Wysokość kwot zgromadzonych w gotówce (należy podać dane na koniec roku sprawozdawczego)	383,31	
4. Wartość nabytych obligacji oraz wielkość objętych udziałów lub nabytych akcji w spółkach prawa handlowego ze wskazaniem tych spółek	5. Dane o nabytych nieruchomościach, ich przeznaczeniu oraz wysokości kwot wydatkowanych na to nabycie	6. Nabyte pozostałe środki trwałe
-	-	-
7. Dane o wartościach aktywów i zobowiązań fundacji ujętych we właściwych sprawozdaniach finansowych sporządzanych dla celów statystycznych na dzień kończący bieżący i poprzedni rok obrotowy	Aktywa	Zobowiązania
	12 575,75	12 575,75
VIII. Dane o działalności zleconej fundacji przez podmioty państwowe i samorządowe (usługi, państwowe zadania zlecone - dotacje i zamówienia publiczne) oraz informacja o wyniku finansowym tej działalności¹		

¹ Dane powinny być spójne z danymi finansowymi podawanymi w części III pkt 2 lit. b.

W 2024 roku Fundacja Komandosi Życia rozpoczęła realizację projektu finansowanego ze środków Narodowego Instytutu Wolności Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego w ramach Rządowego Programu Fundusz Inicjatyw Obywatelskich NOWEFIO na lata 2021–2030 pn. „Obywatelski Komando. Kultura, Zmiana, Aktywizacja”.

Projekt realizowany jest w okresie 2024–2026 na podstawie umowy dotacyjnej zawartej w wyniku otwartego konkursu ofert. Projekt ma charakter wieloletni i jest realizowany etapowo, zgodnie z harmonogramem określonym w umowie dotacyjnej.

Celem projektu jest prowadzenie działań edukacyjnych, obywatelskich i społecznych, skierowanych do dzieci i młodzieży, w szczególności z grup zagrożonych wykluczeniem społecznym, mających na celu rozwój kompetencji obywatelskich, społecznych i kulturowych oraz wzmacnianie postaw aktywności i odpowiedzialności społecznej.

W 2024 roku Fundacja realizowała pierwszy etap projektu, obejmujący działania przygotowawcze oraz merytoryczne, zgodnie z założeniami projektowymi. Środki finansowe otrzymane w ramach projektu zostały przeznaczone wyłącznie na realizację zadań projektowych oraz celów statutowych Fundacji.

Realizacja projektu nie stanowi działalności zleconej w rozumieniu ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie ani realizacji zamówienia publicznego.

IX. Informacja o rozliczeniach fundacji w okresie sprawozdawczym

1. Z tytułu ciężących zobowiązań podatkowych

ZUS 12/2024 płatny do 15.01.2025 – 1 185,80
PIT- 4 US 12/2024 płatny do 20.01.2025 – 1 348,00

2. Informacja w sprawie składanych deklaracji podatkowych

Złożono CIT-8, PIT – 4, deklaracje DRA do ZUS za okres 01-12 2024

X. Informacja, czy fundacja jest instytucją obowiązaną w rozumieniu ustawy z dnia 1 marca 2018 r. o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu (Dz.U. z 2022 r. poz. 593, z późn.zm.) – zaznaczyć odpowiednie pole, w przypadku zaznaczenia odpowiedzi TAK należy wypełnić część XI.	NIE	x	TAK	
XI. Informacja o przyjęciu lub dokonaniu przez fundację płatności w gotówce o wartości równej lub przekraczającej równowartość 10 000 euro, bez względu na to, czy płatność jest przeprowadzana jako pojedyncza operacja czy kilka operacji, które wydają się ze sobą powiązane, wraz ze wskazaniem daty i kwoty operacji				
Nie dotyczy				
XII. Informacja o przeprowadzanych kontrolach w fundacji				
1. Informacja, czy w fundacji była przeprowadzona kontrola (zaznaczyć odpowiednie pole, w przypadku zaznaczenia odpowiedzi TAK należy wypełnić rubrykę 2)	NIE	x	TAK	
2. Wyniki przeprowadzonej kontroli w fundacji (pozytywne i negatywne wraz ze wskazaniem podmiotu przeprowadzającego kontrolę)				
-				

[Signature]
.....
podpisy członków zarządu fundacji*

[Signature] *[Signature]*
.....
podpisy członków zarządu fundacji*

[Signature], 29.12.2025 r.
.....
miejscowość, data

*podpisy członków zarządu fundacji zgodnie z zasadami reprezentacji określonymi w statucie fundacji